________________________________________________________________________________________________

Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esporte

Superintendência de Ensino Médio - SEM

Av. Santos Dumont (5ª Av.), n. 300, Setor Leste Vila Nova, Goiânia/GO, CEP 74.643-030

(62) 3201-3300         pronatec@seduc.go.gov.br

1

Edital n. º 167/2017 – PRONATEC – Bolsa Formação

Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas

A Secretaria de Estado da Educação, Cultura e Esporte - SEDUCE, por meio da

Coordenação Geral do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego

– PRONATEC – Bolsa Formação, considerando a Lei Federal n. º 12.513/2011 e

suas alterações, a Resolução CD/FNDE nº. 23, de 28 de junho de 2012 e a Portaria

3530/17-GAB/SEDUCE, Processo n. º 2017000060025213 faz saber aos interessados a

retificação no Anexo III do Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas, para atuarem

no âmbito do PRONATEC – Bolsa Formação, conforme abaixo.

Onde se lê:

Anexo III

Vagas/Função

6-Vaga de Professor Regente para atuar no Curso Técnico em Agroecologia no

Colégio Estadual Valparaíso – Valparaíso - Goiás.

Componente curricular Turno
Carga

Horária
Requisitos

Implantação de Pomares Noturno 60h

Curso Superior em Agronomia ou Engenharia Agrícola ou

Ciências Agrícolas ou Superior de Tecnologia em

Fruticultura ou Agricultura ou Agroecologia ou Agropecuária

ou Agricultura Familiar ou Curso Superior com Curso

Técnico em Agroecologia ou Agropecuária ou Agricultura ou

Fruticultura.

Leia-se:

Anexo III

Vagas/Função

Vaga de Professor Regente para atuar no Curso Técnico em Fruticultura no

Colégio Ariston Gomes da Silva – Iporá - Goiás.

Componente curricular Turno
Carga

Horária
Requisitos

Implantação de Pomares Noturno 60h

Curso Superior em Agronomia ou Engenharia Agrícola ou

Ciências Agrícolas ou Superior de Tecnologia em

Fruticultura ou Agricultura ou Agroecologia ou Agropecuária

ou Agricultura Familiar ou Curso Superior com Curso

Técnico em Agroecologia ou Agropecuária ou Agricultura ou

Fruticultura.

Goiânia, 25 de outubro de 2017.

João Batista Peres Junior

Coordenador Geral do PRONATEC - SEDUCE

mailto:(62)%203201-